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Ponad  200  osób  demonstrowało  w  piątek  w  Gorzowie
Wielkopolskim.  Protestowali  pracownicy  kostrzyńskiego
szpitala, którym gorzowski powiat od sześciu lat zalega z
wypłatą  pensji  i  odpraw.  Po  likwidacji  szpitala  starosta
powiatu  Józef  Kruczkowski  obiecał  byłym  pracownikom,  że
samorząd co roku będzie przeznaczał milion złotych na wypłatę
zaległych  należności.  Od  tamtego  czasu  nie  otrzymali  oni
żadnych pieniędzy, a samorząd przedłuża likwidację szpitala,
aby odroczyć spłatę zaległych funduszy.

Protest w Gorzowie zorganizował Ogólnopolski Związek Zawodowy
Inicjatywa  Pracownicza.  Poparły  go  również  inne  centrale
związkowe – NSZZ Solidarność oraz Sierpień ’80.

Demonstracja  była  też  wyrazem  sprzeciwu  wobec  prywatyzacji
usług  publicznych  –  w  szczególności  służby  zdrowia.  W
województwie lubuskim większość szpitali powiatowych została
już  sprywatyzowana,  bądź  czeka  je  to  w  niedalekiej
przyszłości.

Protestujący  przeszli  przed  biura  poselskie  lokalnych
parlamentarzystów PO i PSL. Barbara Rosołowska z lubuskiej
komisji  OZZ  IP,  była  pracownica  kostrzyńskiego  szpitala,
powiedziała o zapewnieniach polityków, którzy przed wyborami
zapewniali, że postarają się rozwiązać problem. Po wyborach
nie zrobili nic, aby pracownicy otrzymali zaległe pieniądze.

Demonstranci przeszli przez centrum miasta wznosząc okrzyki
„Prywatyzacja nie wyszła nam na zdrowie!” oraz „Dość łamania
praw  pracowniczych!”.  Niesiono  transparenty  z  hasłami
przeciwko  komercjalizacji  służby  zdrowia.
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Protest  zakończył  się  w  budynku  Urzędu  Wojewódzkiego.
Protestujacy weszli do holu i domagali się podjęcia przez
wojewodę działań w celu rozwiązania problemu. Wyszedł do nich
przedstawiciel urzędu, który wywołał salwy śmiechu mówiąc, że
„niewypłacanie wynagrodzeń to grzech” i usprawiedliwiając, że
wojewoda nie może zbyt wiele zrobić.

Na koniec demonstracji wyrazy solidarności z protestującymi
przekazali  przedstawiciele  różnych  komisji  zakładowych  i
środowiskowych  OZZ  IP  i  przedstawiciel  WZZ  Sierpień  80.
Wypowiadał się również pracownik gorzowskiego szpitala, który
jest obecnie prywatyzowany.

Autor: Piotr Ciszewski
Zdjęcie: J.E.
Źródło: Lewica

http://lewica.pl/index.php?id=27891

